[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	19.12.2022

	№
	78-р

	станица  Гривенская

Об утверждении  плана работы по охране земель населенных пунктов

Гривенского сельского поселения

Калининского района на 2023 год
В соответствии с Уставом Гривенского сельского поселения Калининского района, рассмотрев  представление прокуратуры Калининского района от 13.12.2022 №7-01-2022 № Прдп129-22-20030028:
          1. Утвердить план работы по охране земель населенных пунктов Гривенского сельского поселения Калининского района на 2023 год, согласно приложению.

          2.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
          3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

	Глава Гривенского
сельского поселения

Калининского района
	                  Л.Г. Фикс

	2

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации Гривенского сельского

	поселения Калининского района от

	№

	"Об утверждении  плана работы по охране земель населенных пунктов

Гривенского сельского поселения

Калининского района на 2023 год"

Проект подготовлен и внесен:

Заместитель главы Гривенского

сельского поселения

Калининского района                                                                                      Е.В. Мовчан

Проект согласован:

Начальник общего отдела  администрации

Гривенского сельского поселения

Калининского района                                                                                     Т.Н.Юрьева

Начальник финансового отдела

администрации  Гривенского

сельского поселения Калининского района                                               Е.В. Чурекова

Приложение
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Гривенского сельского поселения Калининского района
 от _________________ № ____
ПЛАН
 работы по охране земель населенных пунктов

Гривенского сельского поселения

Калининского района на 2023 год
	№ пп
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Организация мероприятий по очистке территории сельского поселения от мусора
	Администрация Гривенского сельского поселения
	не реже одного раза в квартал

	2.
	Озеленение территории сельского поселения
	Администрация Гривенского сельского поселения
	весна, осень

	3.
	Разъяснение гражданам земельного законодательства РФ путем размещения информации на информационных стендах, на официальном сайте администрации
	Администрация Гривенского сельского поселения
	постоянно

	4.
	Выявление нерационально используемых земель на территории поселения
	Администрация Гривенского сельского поселения
	постоянно

	5.
	Оформление земельных участков (в т.ч. бесхозяйных) в муниципальную собственность
	Администрация Гривенского сельского поселения
	по мере необходимости

	6.
	Выявление фактов самовольного занятия земельных участков, принятие мер по устранению выявленных нарушений
	Администрация Гривенского сельского поселения
	постоянно

Глава Гривенского
сельского поселения

Калининского района                                                                          Л.Г. Фикс